[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2020г.  № 66

       п. Сулук
Об утверждении Порядка установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Сулукского сельского поселения.

В соответствии со статьей 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджет​ной классификации Российской Федерации, их структуре и принципов назначения», решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения от 01.10.2020г.  № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить:

1.1. Порядок установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения, соглас​но приложению № 1.

1.2. Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального Хабаровского края, согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
       Глава сельского поселения                                                    С.П. Рябов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Сулукского сельского поселения

                                                                                                   от 14.12.2020 № 66
Порядок установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Сулукского сельского поселения

1. Порядок установления структуры кодов целевых статей расходов бюджета Сулукского сельского поселения устанавливается с учетом указаний, установленных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджет​ной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

Код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета сельского поселения).

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения представлена:

1) код программной (непрограммной) статьи расходов (8-12 раз​ряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования муниципальных программ Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района и непрограммных направлений деятельности сельского поселения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета;

2) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирова​ния направлений расходов.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского  поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета сельского поселения за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее целевые межбюджетные трансферты) определяется финансовым органом в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации, Порядком определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из краевого бюджета за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденным Министерством финансов Хабаровского края.

Каждому виду целевого межбюджетного трансферта, предоставляемому из бюджета сельского поселения, присваивается уникальный код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 5 мая 2014 года N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации").

Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального бюджета в течение финансового года.

В целях обеспечения сопоставимости показателей исполнения бюджетов бюджетной системы, входящих в консолидированный бюджет, коды целевых статей расходов бюджетов по предоставлению целевых межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района, формируются по согласованию с финансовым органом, осуществляющим консолидацию бюджетов на вышестоящем уровне.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие значение 3001 - 3999 и 5001 - 5999 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов бюджета сельского поселения L0000 - L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка кодов расходов бюджета сельского поселения, в целях софинансирования которых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставлены субсидии, с кодами направлений расходов бюджета сельского поселения, за счет указанных субсидий.
Детализация пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения S0000 - S9990, осуществляется с применением буквенного разряда, указывающий источник финансового обеспечения:

К – средства бюджета субъекта Российской Федерации (средства краевого бюджета);

М – средства местного бюджета.
Отражение расходов бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые

из федерального и краевого  бюджета (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям расходов бюджета сельского поселения, включающим коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального бюджета, по которым отражаются расходы федерального бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование федерального или краевого трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета сельского поселения.

                                                                          Приложение №2
                                                                            к Постановлению

                                                                                                  администрации Сулукского

                                                                                 сельского поселения

                                                                                 от 14.12.2020г. № 66
Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального Хабаровского края
	Наименование показателя
	Код целевой статьи

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «По энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы»
	01

	Оплата по договорам возмездного оказания услуг за ремонт и обслуживание ламп уличного освещения
	01
	0
	01
	00060

	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие
	01
	0
	02
	00060

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района хабаровского края на 2019-2023 годы»
	02

	Информационное обеспечение
	02
	0
	01

	Выпуск и распространение среди населения листовок с информацией о предусмотренных действующим законодательством обязанностях родителей
	02
	0
	01
	00050

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы»
	03

	Укрепление противопожарного состояния муниципальных объектов, зданий жилого сектора и территории поселка
	03
	0
	01

	Обновление минерализованной полосы
	03
	0
	01
	01150

	Приобретение оборудования по мгновенному оповещению (электросирены)
	03
	0
	01
	01160

	Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог местного значения Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы»
	04

	Разработка и оформление проектно-сметной документации инвентаризации и межевания автомобильных дорог поселения
	04
	0
	01
	02180

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного значения
	04
	0
	02
	02180

	Ремонт бортового камня
	04
	0
	03
	02180

	Устройство кюветов
	04
	0
	04
	02180

	Грейдировка и частичная отсыпка гравийных дорог местного значения сельского поселения
	04
	0
	05
	02180

	Установка дорожных знаков в поселении
	04
	0
	06
	02180

	Наем (аренда) транспортных средств для   или отсыпки авто полотна
	04
	0
	07
	02180

	Закупка фонарей и СИП для освещения дорожного полотна
	04
	0
	08
	02180

	Развитие транспортной системы Хабаровского края в рамках Муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог местного значения Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 201-2023 годы»
	04
	2
	01
	5390М

	Муниципальная программа «Благоустройство» Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы»
	05

	Сбор и вывоз бытовых отходов
	05
	0
	01
	60010

	Закупка малых архитектурных форм (утилитарного и декоративного характера)
	05
	0
	02
	60010

	Установка малых архитектурных форм (утилитарного и декоративного характера)
	05
	0
	03
	60010

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы»
	06

	Содействие проведению ежегодного праздника «День предпринимателя» на территории поселения
	06
	0
	01
	03020

	Муниципальная программа «Муниципальная поддержка местных инициатив в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2025 годы»
	07

	Муниципальная поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2025 годы. Местное финансирование
	07
	0
	01
	SС65М

	Муниципальная поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2025 годы. Краевое финансирование
	07
	0
	01
	SС65К

	Предоставление грантов в целях поддержки проектов, территориальных, общественных самоуправлений, в рамках Муниципальной программы «Муниципальная поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2025 годы». Местное финансирование
	07
	0
	02
	01921

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	71

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	71
	1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)
	71
	1
	00
	00010

	Обеспечение функционирования администрации Сулукского сельского поселения
	72

	Аппарат администрации Сулукского сельского поселения
	72
	2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)
	72
	2
	00
	00010

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения
	72
	2
	00
	00020

	Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении органов местного самоуправле­ния полномочиями на государственную реги­страцию актов гражданского состояния»
	72
	2
	00
	59300

	Осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	72
	2
	00
	59300

	Условно утвержденные расходы
	89
	0
	00
	00000

	Непрограммные расходы Сулукского сельского поселения
	99

	Прочие непрограммные расходы
	99
	9

	О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях
	99
	9
	00
	0П320

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	9
	00
	51180

	Другие общегосударственные вопросы
	99
	9
	00
	01140

	Обеспечение и проведение районных торжественных мероприятий, посвящённых государственным и профессиональным праздникам, и памятным датам районного значения
	99
	9
	00
	01750

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	99
	9
	00
	02010

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	99
	9
	00
	02020

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	99
	9
	00
	02220

	Пенсии и пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	99
	9
	00
	03610

	Иные межбюджетные трансферты
	99
	9
	00
	05210